
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE Libereckého kraje se sídlem v Liberci 
Husova 64, 460 31 Liberec 1, P.O.Box 141, tel. 485 253 111, posta@khslbc.cz  

ID nfeai4j, IČO 71009302 
 

 
Strana 1 (celkem 3) 

 

V Liberci dne 28. 3. 2023 
Č.j.: KHSLB 05981/2023 
Sp. značka: S-KHSLB 05981/2023   
Vyřizuje: Martina Pokorná 
Č. j. odesilatele: 
Počet listů/příloh: 2/0   
 
 
 
 
 

NÁVRH  OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY 

 
MONITOROVACÍ KALENDÁŘ – KOUPACÍ SEZÓNA 2023 

 
 
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci jako správní úřad příslušný podle 
§ 82 odst. 1 a § 82a odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně 
veřejného zdraví), postupem podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád), a § 94a odst. 1 zákona o ochraně veřejného zdraví, 

vydává 

pro koupací sezónu 2023 tento návrh monitorovacího kalendáře: 
 
Přírodní koupaliště na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu koupání provozovatel, 
a další povrchové vody ke koupání v Libereckém kraji 
 
Pro oblast 
- koupaliště Kristýna 
- koupaliště Nové Město pod Smrkem 
- koupaliště Nový Bor 
- přírodní koupaliště Sloup v Čechách 
- přírodní koupaliště Nedamov 
- přírodní koupaliště Zákupy 
- koupaliště Jablonné v Podještědí 
 
 
se určuje  četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod: 

Ukazatel Datum  

29.5. 26.6. 24.7. 21.8. - - - - - 

Escherichia coli + + + + - - - - - 

intestinální enterokoky + + + + - - - - - 

znečištění odpady + + + + - - - - - 

přírodní znečištění + + + + - - - - - 

průhlednost + + + + - - - - - 

vodní květ + + + + - - - - - 

sinice - - - - - - - - - 

chlorofyl-a - - - - - - - - - 

mikroskopický obraz - - - - - - - - - 
„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí stanovovat 
 

 
 
 



Č.j.:   KHSLB 05981/2023 

 

 

 

Strana 2 (celkem 3) 

Pro oblast 
- Máchovo jezero – Borný 
- Máchovo jezero – Doksy 
- Máchovo jezero – Klůček 
- Máchovo jezero – pláž Staré Splavy 
- Máchovo jezero – pláž Hotelu Port 
- Hamerské Jezero 
 

 

se určuje  četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod: 
Ukazatel Datum 

15.5. 29.5. 12.6. 26.6. 10.7. 24.7. 7.8. 21.8. - - 

Escherichia coli + - + - + - + - - - 

intestinální enterokoky + - + - + - + - - - 

znečištění odpady + - + - + - + - - - 

přírodní znečištění + - + - + - + - - - 

průhlednost + + + + + + + + - - 

vodní květ + + + + + + + + - - 

sinice + + + + + + + + - - 

chlorofyl-a + + + + + + + + - - 

mikroskopický obraz + + + + + + + + - - 
„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí stanovovat 

 

Pro oblast 
- VN Mšeno 
- koupaliště Sedmihorky 
 

 

se určuje  četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod: 
Ukazatel Datum 

29.5. 12.6. 26.6. 10.7. 24.7. 7.8. 21.8. - - - 

Escherichia coli + - + - + - + - - - 

intestinální enterokoky + - + - + - + - - - 

znečištění odpady + - + - + - + - - - 

přírodní znečištění + - + - + - + - - - 

průhlednost + + + + + + + - - - 

vodní květ + + + + + + + - - - 

sinice + + + + + + + - - - 

chlorofyl-a + + + + + + + - - - 

mikroskopický obraz + + + + + + + - - - 
„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí stanovovat 

 

Pro oblast  
- koupaliště Horní Police 
 
 

se určuje  četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod: 
Ukazatel Datum  

19.6. 10.7. 31.7. 21.8. - - - - - - 

Escherichia coli + + + + - - - - - - 

intestinální enterokoky + + + + - - - - - - 

znečištění odpady + + + + - - - - - - 

přírodní znečištění + + + + - - - - - - 

průhlednost + + + + - - - - - - 

vodní květ + + + + - - - - - - 

sinice - - - - - - - - - - 

chlorofyl-a - - - - - - - - - - 

mikroskopický obraz - - - - - - - - - - 
„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí stanovovat 

 
 



Č.j.:   KHSLB 05981/2023 

 

 

 

Strana 3 (celkem 3) 

Ve výše uvedených přírodních koupalištích na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu 
koupání provozovatel, a v dalších povrchových vodách ke koupání se při překročení limitů 
I. stupně pro výskyt sinic podle § 10 odst. 2 vyhlášky č. 238/2011 Sb., o stanovení hygienických 
požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 238/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů), 
zvyšuje četnost vzorkování na 1x za 5 až 9 dnů. 

 
Místa odběrů vzorků vody z dalších povrchových vod ke koupání v Libereckém kraji: 
 
VN Mšeno – pláž „U kiosku“ 
VN Mšeno – pláž „U prutu“ 
 
Odůvodnění: 
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci jako správní úřad příslušný podle 
§ 82 odst. 1 a § 82a odst. 1 písm. a) zákona o ochraně veřejného zdraví vydává v souladu 
s pravidly monitorování jakosti vody dle § 4 a paragrafů následujících vyhlášky č. 238/2011 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, pro koupací sezónu 2023 monitorovací kalendář přírodních koupališť 
na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu koupání provozovatel, a dalších povrchových vod 
ke koupání, které jsou uvedeny v „Seznamu přírodních koupališť na povrchových vodách, 
ve kterých nabízí službu koupání provozovatel, a dalších povrchových vod ke koupání pro rok 
2023“, vydaném Ministerstvem zdravotnictví podle § 6g odst. 1 zákona o ochraně veřejného zdraví. 
 
Provozovatelé, na které se bude monitorovací kalendář vztahovat, budou monitorovat jakost vody 
ke koupání podle § 6a odst. 1 písm. b) zákona o ochraně veřejného zdraví a plnit další 
s monitorováním související povinnosti podle § 6c zákona o ochraně veřejného zdraví vztahující se 
k přírodním koupalištím v četnosti a rozsahu ukazatelů a v termínu podle monitorovacího kalendáře 
a v monitorovacích místech dle provozních řádů. 
 
V průběhu koupací sezóny 2023 nebude probíhat sledování kvality vody na VN Harcov, neboť vodní 
nádrž byla na konci roku 2022 zcela vypuštěna a probíhá její rekonstrukce. 
 
Poučení: 
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci v souladu s ustanovením § 172 
odst. 4 správního řádu vyzývá kohokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, aby k návrhu opatření obecné povahy uplatnil u Krajské hygienické 
stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci písemné připomínky, a to do 26. 4. 2023, nebo 
ústní připomínky na veřejném projednání návrhu. 
 
Dále v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 správního řádu vyzývá vlastníky nemovitostí, jejichž 
práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, aby k návrhu opatření obecné povahy uplatnili písemné 
odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění, a to u Krajské hygienické stanice 
Libereckého kraje se sídlem v Liberci. Zmeškání úkonu podání námitek ve stanovené lhůtě nelze 
dle § 172 odst. 5 správního řádu prominout. 
 
Veřejné projednání tohoto návrhu se bude konat dne 26. 4. 2023 (středa) v 15:00 hod. 
v budově Krajské hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, Husova 64, 
Liberec 1. 
  
                                 
                                                                                                  Ing. Jana Loosová, Ph.D. 
                                                                                                            ředitelka Krajské hygienické stanice 
                                                                                        Libereckého kraje se sídlem v Liberci 
 
  
 
Vyvěšeno v sídle správního orgánu dne: 28. 3. 2023 


		2023-03-29T08:02:22+0200
	Jana Loosová




